
15. sesja Rady – przyjęcie programu opieki nad 
zwierzętami i przystąpienie do związku SELEKT

25 marca br. odbyła się 15. sesja Rady Gminy Duszniki, na której radni podjęli 6 uchwał. Dwie z nich dotyczyły 
bieżących zmian w budżecie gminy. Rada przyjęła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki w 2025 roku. Ma on na celu zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie im opieki, odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w 
schronisku dla zwierząt,  ograniczenie niekontrolowanego rozrodu, edukację w zakresie obowiązków 
spoczywających na właścicielach zwierząt oraz promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w 
stosunku do zwierząt. Radni jednogłośnie zagłosowali za przystąpieniem gminy do Związku międzygminnego 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” oraz przyjęciem Statutu Związku. Te dwie uchwały były 
niezbędne, aby dopełnić formalności związane z przystąpieniem gminy do związku SELEKT, który będzie 
realizował zadanie gospodarki odpadami na terenie gminy od 1 września tego roku. Radna Justyna Bachorz 
zapytała o korzyści dla mieszkańców gminy z przystąpienia do związku. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Dominika Grząślewicz-Gabler  wyjaśniła, że przede wszystkim zmieni się częstotliwość odbioru odpadów oraz 
zwiększy się liczba odbieranych od mieszkańców frakcji. Odpady zmieszane będą odbierane częściej – raz na 
dwa tygodnie, a segregowane (tworzywa/plastik, szkło, papier, bioodpady) będą odbierane raz w miesiącu. Dwa 
razy w roku będą odbierane odpady wielkogabarytowe, a po świętach również choinki. Z nieruchomości 
mieszkańców będą również odbierane tekstylia, które obecnie są przyjmowane tylko w PSZOKu. Pojawi się też 
na terenie gminy stacjonarny punkt do odbioru małych elektroodpadów (baterie, ładowarki, płyty CD, itp.). 
Ostatnią uchwałą Rada określiła szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu nowej Strategii Rozwoju 
Gminy Duszniki na lata 2025-2034. Nowa strategia jest konieczna, aby gmina mogła pozyskiwać 
dofinansowanie z funduszy zewnętrznych. Od początku 2026 r. posiadanie aktualnej strategii będzie 
obowiązkiem gminy.   

Radni zapoznali się również ze sprawozdaniem Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacją 
Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie wydatków poniesionych na dożynki gminne w 2024 r. 
Przewodnicząca Komisji Kamila Zimna-Skrzypczak poinformowała, że członkowie komisji przeanalizowali 
wszystkie wydatki, uzyskali niezbędne wyjaśnienia i nie stwierdzili żadnych nieprawidłowości w tym zakresie.

W wolnych głosach i wnioskach radni pytali wójta o bieżące sprawy gminy, w tym między innymi o przebieg 
inwestycji przebudowy oczyszczalni ścieków w Dusznikach, remontu drogi z Dusznik do Zakrzewka oraz 
planowany przez powiat remont drogi – ul. Nowotomyskiej w Dusznikach. Wójt wyjaśnił, że gminne inwestycje 
są realizowane zgodnie z planem, a terminy ich wykonania na chwilę obecną nie są zagrożone. Poinformował 
również, że została podpisana umowa na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Duszniki - Nowy Tomyśl, 
a kolejnym etapem będzie przetarg na wykonanie tej inwestycji. Dzięki radnym w budżecie są zabezpieczone 
środki na udział Gminy Duszniki w kosztach tej przebudowy.

Na zaproszenie Wójta Radosława Łanoszki oraz Przewodniczącego Rady Pawła Henicza w sesji uczestniczyła 
Młodzieżowa Rada Gminy Duszniki. Młodzi radni mieli wyjątkową okazję do zapoznania się z funkcjonowaniem 
samorządu i procesem podejmowania decyzji, które mają wpływ na życie gminy. W imieniu Rady Młodzieży, jej 
przewodniczący Wojciech Borucki, podziękował za możliwość uczestniczenia w sesji i przyglądania się pracy 
Rady Gminy.

Mieszkańcy, którzy są zainteresowani przebiegiem sesji, mają możliwość obejrzenia nagrania z posiedzenia, 
które jest dostępne na stronie internetowej pod linkiem: https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-
duszniki          

 


